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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Christian Langballe (DF) har den 23. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 60 (alm. 

del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 60: 

 

Vil ministeren – bedes som opfølgning på samråd i Udlændinge-, Integrations- og Boligud-

valget d. 1. oktober 2015 om chikane af kristne på asylcentre – indhente oplysninger, der 

kan belyse, hvor mange hhv. kristne gudstjenester og muslimske bønnemøder, der har 

været afholdt på asylcentre i Danmark de seneste år? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelse af spørgsmålet foretaget en 
høring af indkvarteringsoperatørerne.  
 
Operatørerne har generelt oplyst, at religion anses som et privat anliggende, 
og et flertal af operatørerne har i forlængelse heraf oplyst, at de derfor ikke 
stiller lokaler til rådighed for religiøse ceremonier. 
 
Én operatør har oplyst, at der indimellem er grupper af beboere, som beder 
om lov til at låne et fælleslokale til fejring af en religiøs højtid, og at dette 
ønske er blevet imødekommet. 
 
Én operatør har oplyst, at operatøren har kendskab til, at der bliver afholdt 
både muslimske bønnemøder, kristne gudstjenester og andre religiøse ce-
remonier på operatørens centre. Sådanne arrangementer afholdes udeluk-
kende på beboernes eget initiativ. Operatøren stiller ikke lokaler til rådighed 
for disse ceremonier, ligesom operatøren ikke registrerer antallet af eventu-
elle muslimske bønnemøder eller kristne gudstjenester.” 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet kan henholde sig til Udlændingestyrelsens 

udtalelse.  

  

 

Inger Støjberg 
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen  
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